МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 24 июня 2021 года

№ 776-VI ДГ

О плане работы Думы города

на II полугодие 2021 года

Рассмотрев предложения в план работы Думы города на II полугодие

2021 года, поступившие от Главы города, депутатов Думы города,

Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города на II полугодие 2021 года

согласно приложению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на Председателя

Думы города Красноярову Н.А.

Председатель Думы города       Н.А. Красноярова

«30» июня 2021 г.

2

Приложение

к решению Думы города

от 30.06.2021 № 776-VI ДГ

План

работы Думы города на II полугодие 2021 года

Раздел I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы города

Сентябрь

1. О Председателе Думы города Сургута VII созыва.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

2. О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2020

№ 686-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2021 год и плановый период

2022 – 2023 годов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

3. О замене (отказе от замены) дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности муниципальных районов (городских округов)

дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических

лиц на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2013

№ 454-V ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся

муниципальных образовательных учреждений».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

5. О внесении изменений в решение Думы города от 26.09.2019

№ 479-VI ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки детей

из семей, признанных малоимущими».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

6. О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2013

№ 404-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-

инвалидов».

3

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

7. О внесении изменений в решение Думы города от 29.03.2016

№ 853-V ДГ «О реализации права органов местного самоуправления

муниципального образования городской округ город Сургут на участие

в осуществлении государственной молодёжной политики посредством

финансового обеспечения участия молодёжи города в мероприятиях

за пределами муниципального образования».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

Октябрь

1. О заместителях Председателя Думы города Сургута VII созыва.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

2. О постоянных комитетах Думы города.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

3. О внесении изменений в решение Думы города от 03.05.2011

№ 20-V ДГ «Об Уставной комиссии».

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

6. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

4

7. О внесении изменений в решение Думы города от 04.03.2011

№ 876-IV ДГ «Об утверждении перечня услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления органами местного

самоуправления муниципальных услуг, а также порядка определения размера

платы за оказание таких услуг».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

8. О внесении изменений в решение Думы города от 29.04.2010

№ 725-IV ДГ «О показателях оценки деятельности Главы города

и Администрации города».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

Ноябрь

1. О делегировании депутатов Думы города VII созыва для участия

в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных органов.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

2. О снятии с контроля решений Думы города.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

3. О внесении изменений в некоторые решения Думы города.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

4. Об утверждении перечня объектов, в отношении которых

планируется заключение концессионных соглашений в муниципальном

образовании городской округ Сургут в 2022 году.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

5

Декабрь

1. О бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

2. О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2020

№ 686-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры на 2021 год и плановый период

2022 – 2023 годов».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

3. Об отчётах Главы города о результатах его деятельности

и деятельности Администрации города, в том числе о решении вопросов,

поставленных Думой города, за 2021 год.

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

4. О внесении изменений в решение Думы города от 02.10.2018

№ 326-VI ДГ «О предоставлении дополнительной меры социальной

поддержки по оплате содержания жилых помещений отдельным категориям

граждан».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

5. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки

на территории города Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению Главы города Филатова А.С.)

6. О плане работы Думы города на I полугодие 2022 года.

Готовит Дума города

(по предложению Председателя Думы города Краснояровой Н.А.)

6

Раздел II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных

комитетов Думы города

Комитет по социальной политике

Сентябрь

1. О выполнении решения, принятого на заседании комитета 30.03.2021

по итогам рассмотрения вопроса «О «дорожной карте» по развитию

социальной рекламы в городе Сургуте».

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

2. О результатах работы по строительству парковок возле медицинских

учреждений, расположенных на территории города Сургута

(с учётом выполнения решения, принятого на заседании комитета 18.05.2021).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Октябрь

О выполнении решения, принятого на заседании комитета 18.05.2021

по итогам рассмотрения вопроса «О принятых мерах по устранению дефектов

в зданиях детских садов, введённых в эксплуатацию в период

2010 – 2015 годов».

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Ноябрь

О выполнении мероприятий, запланированных на 2021 год

в целях реализации комплексного плана по обеспечению безопасности

на пути следования в образовательные учреждения (с учётом решения,

принятого на заседании комитета 30.03.2021).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Слепова М.Н.)

Комитет по городскому хозяйству и перспективному развитию города

Сентябрь

1. О состоянии дел по решению проблемы, связанной

с невозможностью дальнейшей эксплуатации полигона твёрдых

7

коммунальных отходов СГМУП Сургутский кадастровый центр «Природа»

(в условиях отказа предоставления повторной отсрочки до 01.01.2023).

Готовит Администрация города

(по предложению депутата Думы города Бруслиновского И.П.)

2. О планах Администрации города по использованию здания,

расположенного по адресу: улица Маяковского, строение 15.

Готовит Администрация города

(по предложениям заместителя Председателя Думы города

Пономарева В.Г., депутата Думы города Рябчикова В.Н.)

3. Об итогах работы по устранению замечаний Росреестра

и постановке на кадастровый учёт земельных участков одного микрорайона

в рамках выполнения комплексных кадастровых работ.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)

4. О строительстве объектов «Проезд с улицы И. Киртбая

до поликлиники «Нефтяник» на 700 посещений в смену в 37 мкр. г. Сургута»,

«Благоустройство территории общего пользования с обустройством второго

заезда с ул. И. Киртбая и открытой автостоянки в мкр. 37 г. Сургута».

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)

Октябрь

О результатах работы по благоустройству общественных территорий

города Сургута, запланированных на 2021 год, в рамках реализации

мероприятий муниципальной программы «Формирование комфортной

городской среды на период до 2030», утверждённой постановлением

Администрации города от 29.12.2017 № 11725 (а также о планах на 2022 год).

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)

Ноябрь

 1. О выполнении решения, принятого на заседании постоянного

комитета Думы города 16.12.2020 по результатам рассмотрения вопроса

«О результатах работы Администрации города по выполнению полномочий,

установленных Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

в отношении отдельно стоящих рекламных конструкций (схема размещения,

проведение торгов, заключение договоров, демонтаж незаконных рекламных

конструкций и бетонных оснований), а также в отношении рекламы

на фасадах многоквартирных домов и зданий иного назначения (выявление

8

и демонтаж незаконных рекламных конструкций, направление материалов

в УМВД России по городу Сургуту, обратная связь)».

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)

2. Об итогах выполнения плана мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в 2021 году и планах на 2022 год.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)

3. О результатах проведения в 2021 году работ по ремонту дорог

и внутриквартальных проездов общего пользования местного значения.

Готовит Администрация города

(по предложению председателя комитета Клишина В.В.)